
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 24,596,387.40  24,596,387.40  12,768,180.15 11,828,207.25  8,247,532.83SERVICIOS PERSONALES  0.00

 8,112,637.11  8,112,637.11  3,456,105.18 4,656,531.93  3,130,319.96       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 5,707,013.56  5,707,013.56  2,333,985.77 3,373,027.79  2,229,577.44       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 6,878,144.57  6,878,144.57  4,408,461.77 2,469,682.80  1,669,340.74       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 2,825,587.20  2,825,587.20  1,565,480.32 1,260,106.88  1,155,058.48       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 1,073,004.96  1,073,004.96  1,004,147.11 68,857.85  63,236.21       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 2,995,500.00  2,995,500.00  1,807,361.51 1,188,138.49  1,188,138.49MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 805,000.00  805,000.00  371,965.77 433,034.23  433,034.23       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 257,000.00  257,000.00  149,805.74 107,194.26  107,194.26       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 167,000.00  167,000.00  165,474.96 1,525.04  1,525.04       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 480,000.00  480,000.00  256,191.67 223,808.33  223,808.33       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 381,500.00  381,500.00  208,745.66 172,754.34  172,754.34       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 360,000.00  360,000.00  298,747.20 61,252.80  61,252.80       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 190,000.00  190,000.00  43,707.84 146,292.16  146,292.16       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 355,000.00  355,000.00  312,722.67 42,277.33  42,277.33       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 2,837,712.60  2,837,712.60  1,465,739.26 1,371,973.34  1,371,973.34SERVICIOS GENERALES  0.00

 331,000.00  331,000.00  46,987.67 284,012.33  284,012.33       SERVICIOS BASICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 1,345,000.00  1,345,000.00  661,245.81 683,754.19  683,754.19       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 194,000.00  194,000.00  176,521.29 17,478.71  17,478.71       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 189,800.00  189,800.00  118,159.40 71,640.60  71,640.60       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 0.00  0.00 -18,380.01 18,380.01  18,380.01       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 0.00  0.00 -963.50 963.50  963.50       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 777,912.60  777,912.60  482,168.60 295,744.00  295,744.00       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 703,000.00  703,000.00  410,750.00 292,250.00  292,250.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 103,000.00  103,000.00  73,000.00 30,000.00  30,000.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 600,000.00  600,000.00  337,750.00 262,250.00  262,250.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 820,000.00  820,000.00  484,093.70 335,906.30  335,906.30BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 700,000.00  700,000.00  511,845.51 188,154.49  188,154.49       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 100,000.00  100,000.00  7,276.27 92,723.73  92,723.73       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

FECHA DE ELABORACION: 20/08/2024        Hoja: 1 de 2 OSFDIM106/10/05



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 20,000.00  20,000.00 -422.96 20,422.96  20,422.96       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00 -34,605.12 34,605.12  34,605.12       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  15,016,475.38  11,435,800.96 31,952,600.00  31,952,600.00  16,936,124.62 0.00

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                        C. NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      LIC.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                  

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                                          TESORERA DEL SMDIF                                                                                  CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024VALLE DE CHALCO 3122

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
CONCEPTO

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

 3,124,893.77  0.00  3,124,893.77  3,448,928.06  2,525,798.54 -324,034.29Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Desempeño de las funciones

 8,520,339.72  0.00  8,520,339.72  7,651,801.44  5,737,585.95  868,538.28Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 257,609.98  0.00  257,609.98  177,298.03  120,324.40  80,311.95Planeación, seguimiento y evaluación de politicas públicas

 249,279.90  0.00  249,279.90  167,910.74  106,269.86  81,369.16Promoción y fomento

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Específicos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Proyectos de inversión

Administrativos y de Apoyo

 3,492,302.74  0.00  3,492,302.74  2,924,403.64  2,481,895.76  567,899.10Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

 649,784.83  0.00  649,784.83  646,133.47  463,926.45  3,651.36Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones Ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Compromisos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución juridiccional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Participaciones a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL DEL GASTO  15,016,475.38  11,435,800.96 16,294,210.94  16,294,210.94  1,277,735.56 0.00

                                      C NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                          C.NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      LIC.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                  

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                                          TESORERA DEL SMDIF                                                                                  CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

CONCEPTO
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 1,044,688.28  1,044,688.28 -129,298.97 1,173,987.25  905,718.31PRESIDENCIA  0.00A00

 2,947,574.03  2,947,574.03  1,427,591.87 1,519,982.16  1,228,681.78DIRECCIÓN GENERAL  0.00B00

 1,096,347.95  1,096,347.95  40,344.27 1,056,003.68  746,523.48TESORERIA  0.00C00

 3,090,528.62  3,090,528.62  408,016.96 2,682,511.66  2,362,251.99AREA DE ADMINISTRACIÓN  0.00D00

 7,252,553.44  7,252,553.44 -466,977.17 7,719,530.61  5,578,625.99AREA DE OPERACIÓN  0.00E00

 212,733.79  212,733.79 -5,592.76 218,326.55  150,072.96AREA DE GESTIÓN SOCIAL  0.00F00

 649,784.83  649,784.83  3,651.36 646,133.47  463,926.45CONTRALORÍA INTERNA  0.00G00

TOTAL DEL GASTO  15,016,475.38  11,435,800.96 16,294,210.94  16,294,210.94  1,277,735.56 0.00

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                        C. NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      LIC.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                  

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                                          TESORERA DEL SMDIF                                                                                  CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024VALLE DE CHALCO 3122

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

CONCEPTO SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 9,678,219.24  0.00  9,678,219.24  7,737,097.34  6,164,761.19  1,941,121.90Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Justicia

 4,269,570.09  0.00  4,269,570.09  2,999,460.44  2,365,048.79  1,270,109.65Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Relaciones exteriores

 5,111,497.65  0.00  5,111,497.65  4,428,817.65  3,567,251.61  682,680.00Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Seguridad nacional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos de orden público y seguridad interior

 297,151.50  0.00  297,151.50  308,819.25  232,460.79 -11,667.75Otros servicios generales

 6,615,991.70  0.00  6,615,991.70  7,279,378.04  5,271,039.77 -663,386.34Desarrollo social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Protección ambiental

 212,733.79  0.00  212,733.79  218,326.55  150,072.96 -5,592.76Vivienda y servicios a la comunidad

 1,807,787.89  0.00  1,807,787.89  1,771,069.46  1,281,598.16  36,718.43Salud

 234,279.90  0.00  234,279.90  167,910.74  106,269.86  66,369.16Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 1,015,848.45  0.00  1,015,848.45  1,346,377.16  982,005.52 -330,528.71Educación

 3,345,341.67  0.00  3,345,341.67  3,775,694.13  2,751,093.27 -430,352.46Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros asuntos sociales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras industrias y otros asuntos económicos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles 

y órdenes de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Saneamiento del sistema financiero

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL DEL GASTO  15,016,475.38  11,435,800.96 16,294,210.94  16,294,210.94  1,277,735.56 0.00

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONBSO                                                                        C. NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      LIC.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                  

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                                          TESORERA DEL SMDIF                                                                                  CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 943,641.86Gasto Corriente  15,624,210.94  0.00  15,624,210.94  11,099,894.66 14,680,569.08

 334,093.70Gasto de Capital  670,000.00  0.00  670,000.00  335,906.30 335,906.30

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO  1,277,735.56 16,294,210.94  0.00  16,294,210.94  15,016,475.38  11,435,800.96

                                    C. NELLY MARTINEZ ILDEFONSO                                                                        C. NELLY HAYDEE MARIN OSORIO                                                                      LIC.ISIDRO MARTINEZ HERNANDEZ                                  

                            DIR.GRAL.EN FUNCIONES DE PRESIDENTA                                                                          TESORERA DEL SMDIF                                                                                  CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF                                    
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